

Jarocin, 14.10.2020 r.

## INFORMACJA

**Dotyczy : zamówienie na usługi w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 13/2020**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiadamy na pytania do siwz oraz wprowadzamy zmiany jej treści.

### Pytania I.

1. Zgodnie z zapisem w §1 ust. 6 Wzoru umowy odbiór odpadów ma się odbywać 3 razy w tygodniu. Prosimy o wskazanie dni odbioru i dodanie zapisu „z wyłączeniem dni wolnych od pracy.”

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje dni odbioru odpadów – odbiór winien odbywać się w poniedziałek ,środę i piątek z wyłączeniem dni wolnych od pracy

2.W prowadzonym postępowaniu Zamawiający obok odpadów z grup 18, które można unieszkodliwiać poprzez spalanie umieścił również odpady z grupy 09, których metody zagospodarowania są zupełnie inne. To powoduje, że dostępność do prowadzonego postępowania jest znacznie ograniczona, ponieważ krąg wykonawców jest inny dla odpadów unieszkodliwiania poprzez spalanie i inny dla pozostałych odpadów.

W związku z tym prosimy o podzielenie przedmiotu zamówienia na dwa pakiety:

- pakiet nr 1 - odpady o kodach z grupy 18,
- pakiet nr 2 – odpady o kodach 09.

oraz wyrażenie zgody na składanie ofert częściowych.

Takie rozwiązanie spowoduje zwiększenie konkurencyjności, ponieważ każdy z Wykonawców składając ofertę na przedmiot swojej działalności jest w stanie zaoferować lepszą ceną niż w przypadku, kiedy musi zatrudniać podwykonawców lub występować jako konsorcjum.

Odpowiedź : Zamawiający usuwa z opisu przedmiotu zamówienia i wzoru umowy poz. oznaczone kodami 090101\* oraz 090104\*

3.Zgodnie z zapisem w §1 ust. 7 Wzoru umowy odbiór odpadów ma się odbywać poprzez wymianę kontenerów 1100l. Prosimy o wyrażenie zgody na transport odpadów luzem, bez kontenerów, oraz na mycie i dezynfekcję otrzymanych kontenerów na terenie Zamawiającego. W przypadku zgody na powyższe, prosimy o usunięcie zapisu w §6 ust. 1 Wzoru umowy.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4.Prosimy o zmianę zapisu w §6 ust. 1 Wzoru umowy na zapis o treści:  
„W przypadku braku odbioru odpadów w uzgodnionym terminie, zostanie naliczona przez Zamawiającego kara umowna w wysokości 0,2 % wartości brutto faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę, za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Zgodnie z zapisem w §1 ust. 6 Wzoru umowy odbiór odpadów ma się odbywać 3 razy w tygodniu. Prosimy o wyrażenie zgody na zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów do 2 razy w tygodniu (wtorek, piątek), z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytania II.

1. W związku z panującą w kraju sytuacją wywołaną zagrożeniem chorobą COVID -19, mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi, ograniczając do minimum kontakty, zwracamy się o wyrażenie zgody Zamawiającego na zmianę formy składania ofert z papierowej na elektroniczną, opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Zmianę zapisów § 6 ust. 1 wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia:

*„W przypadku braku odbioru odpadów w uzgodnionym terminie, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki.”*

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Zmianę zapisów § 6 ust. 2 wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia:

*„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nie przestrzegania § 1 pkt 7 wzoru umowy - Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każde zdarzenie”.*

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Zmianę zapisów § 8 ust. 1 lit a) wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia:

*„Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy trzykrotnie odbierze odpady w sprzeczności z zapisami § 1 ust 6 wzoru umowy, bez powiadomienia Zamawiającego o przyczynie naruszenia postanowień umowy określonych w § 1 ust 6.”*

Odpowiedź : Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie § 8 ust. 1 lit a) wzoru umowy, poprzez nadanie mu brzmienia:

*„Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy trzykrotnie odbierze odpady w sprzeczności z zapisami § 1 ust 6 wzoru umowy, bez powiadomienia Zamawiającego o istotnej przyczynie naruszenia postanowień umowy określonych w § 1 ust 6.”*

5. Zgodnie z zapisami § 9 ust 2 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na każde żądanie Zmawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę tj.

- oświadczenie wykonawcy/podwykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego
- kopie umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy,
- poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów § 9 ust 2 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:



SZPITAL POWIATOWY  
W JAROCINIE

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- oświadczenie wykonawcy/podwykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego
- aktualne zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne”.

Odpowiedź : Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie § 9 ust 2 wzoru umowy, poprzez nadanie mu brzmienia:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- oświadczenie wykonawcy/podwykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego
- aktualne zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne”.

6. Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna i symetryczna, nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów w § 8 wzoru umowy:

a) dodanie ust. 4 następującej treści:

„W przypadku opóźnienia w zapłacie za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może, po uprzednim wezwaniu do zapłaty i bezskutecznym upływie terminu do zapłaty wskazanego w wezwaniu, wstrzymać realizację dalszego odbioru odpadów od Zamawiającego, do czasu dokonania przez Zamawiającego zapłaty lub rozwiązania umowy”.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

b) dodanie ust. 5 następującej treści:

„W przypadku zwłoki z zapłatą za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni”.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Prezes Zarządu

  
Henryk Szymczak

